
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСКИЙРАЙОН

пос:

от ЕР
О внесении изменений в поста!

образования Ясногорский

муниципальных учреждений
Яеснс

культу

В соответствии с Федеральным закон
принципах организации местного
основании статьи 33 Устава мун!
администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

муниципально

Положения об условиях оплаты т
культуры муниципального обр
приложениек постановлениюв но

2. Признать утратившим
муниципального образования Ясн
«О внесении изменений в пос
образования Ясногорский район‹Положения об условиях оплаты т
культуры муниципального образов

3. Обнародовать настояще
официальном сайте муницилальн
Интернет.

4. Постановление вступает В с

Глава администрации
муниципального образования
Ясногорский район

Внести изменения в пос
образования Ясногорский район‹

ципаль
ГО о

тановле

Т сил
огорски

т 16 де

ания Яс
е
ого обр

илу с 01

горекий

самоупр

руда раб

посттАНОВЛЕНИЕ

ГИЯ № ИХ
‘овление администрации муниципального
район‹утверждении Положения 06 услов

уг 16 декабря 2020 №1152 «Об
иях оплаты труда работников
ры муниципального образования
и район»

ом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
авления в Российской Федерации», на
ного образования Ясногорский район
образования Ясногорский район

ние администрации муниципального
т 16 декабря 2020 № 1152 «Об утверждении
руда работников муниципальных учреждений
азования

вой редакции (Приложение).
Ясногорский район», изложив

у постановление администрации
й район от 29 июля 2022 года № 1102

гановление администрации муниципального
кабря 2020 № 1152 «Об утверждении
отников муниципальных учреждений
ногорский район»».
ановление путем размещения на
азования Ясногорский район в сети

октября 2023 года.

В.В. Мухин



Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Ясногорский районорРЯ № ДИ

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Ясногорский район

от 16 декабря 2020 №1152

‚

Положение
об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений

культуры муниципального образования Ясногорский район

1. Общие положения
Настоящее Положение об условиях оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры муниципального образования
Ясногорский район (далее - Поло;
целях определения условий и пор
включает в себя:

порядок и условия оплать
должностных окладов, в том чис:
группам (далее - ПКГ);

размеры повышающих коэфф
условия оплаты труда рукс

главного бухгалтера;
размерыи условия осуществл
размерыи условия осуществл
другие вопросыоплатытруда
Учреждение, в пределах им

работников учреждения, самосто:
выплат стимулирующего характе]
труда работников, утвержденным
с органом исполнительной власт

ициенто

труда работников учреждения,
›офессиональным квалификационнымте по п

водител

ения вы
ения ВЫ

еющихс
тельно
ра в со
покальн

кение, работники, учреждение) разработано в
ядка оплаты труда работников учреждений и

размеры

в к должностным окладам (окладам);
Яя учреждения, его заместителей и

плат компенсационного характера;
плат стимулирующего характера;

я у него средств на оплату труда
определяет (устанавливает) размеры

ответствии с Положением об оплате
ым актом учреждения, согласованным

и муниципального образования Ясногорский
район, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждения, с
учетом мнения представительног
учреждения, учредитель).

Определение размеров заработной пл
по должности, занимаемой в порядке совм
по каждой из должностей.

› органа работников (далее - локальный акт

аты по основной должности, а также
естительства, производится раздельно



Оплата труда работников, занятых но совместительству, а также на
условиях неполного рабочего времени или неполной рабочей недели,
производится пропорционально ол работанному времени. Определение размеров
заработной платыпо основной должности, а также по должности, занимаемойвпорядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

Оплата труда работников учреждения, не предусмотренных настоящим
Положением, производится в порядке, установленном для государственных
организаций (учреждений) Тульской области соответствующих отраслей, с
учетом условий, предусмотренных настоящим Положением.

Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот
период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые
обязанности), исчисленная в установленном порядке, не может быть ниже
минимальной заработной платы в Тульской области, установленной
региональным соглашением.

Фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений формируется
исходя из объема субсидий, поступающих в установленном порядке
бюджетному учреждению из бюджета муниципального образования
Ясногорский район, и средств, поступающих от приносящей доход
деятельности. Фонд оплаты труда работников казенных учреждений
формируется исходя из объема бюджетных ассигнований на обеспечение
выполнения функций казенных учреждений и соответствующих лимитов
бюджетных обязательств в части оплаты труда работников казенных
учреждений. |

2. Порядоки условия оплаты труда работников учреждения
1. Размеры должностных окладов (окладов) работников культуры, искусства

и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими
должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и
социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года М 570 "Об
утверждении профессиональных квалификационных групп должностей
работников культуры, искусстваи + инематографии":

Должности = Размер должностного оклада
(оклада), руб.

Должности технических исполнителей и
7805артистов вспомогательного состава

Должности работников культуры, искусства и 10608кинематографии среднего звена
Должности работников культуры, искусства и 12191кинематографии ведущего звена |

Должности руководящего состава учреждений
13 $ 99культуры, искусства и кинематографии



Должностные оклады (оклады) заместителей руководителей структурных
подразделений учреждения уста
должностных окладов соответству

К окладам работников.
муниципального образования Яснс
корректирующий коэффициент вр

Размеры должностных окладо
кинематографии, не отнесенных в

навливаются на 5 - 10 процентов ниже
ющих руководителей.
культуры

горский район устанавливается повьннающий
азмере 1
в (окладов) работников культуры, искусства и

‹ ПКГ; устанавливаются на основе отнесения

. образовательных организаций

‚3, образующий новый оклад.

занимаемых ими должностей, утвержденных Приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта
2011 года М 251н "Об утверждении Единого квалификационного справочника
должностей руководителей, (специалистов И служащих, раздел
"Квалификационные характеристики должностей работников. культуры,
искусства и кинематографии";

=

Должности, не отнесенные к ПКГ Размер должностного оклада
(оклада), руб.

Хранитель музейных предметов,
специалист по экспозиционной и
выставочной деятельности, редактор 12191
электронных баз данных музея, специалист
по учету музейных предметов

=

2. Размеры должностных окладов (01

культуры (кроме работников.
устанавливаются на основе отне
"Должности научных работников и
утвержденным Приказом Мини
развития Российской Федерации о
профессиональных квалификацио
научных исследованийи разработо

гения 3:

руководителей структурных подразделений",
стерства
г 3 июл:

культуре

ных гр
",к;

‹ладов) работников, занятых в сфере
т, искусства и кинематографии),
анимаемых ими должностей к ПКГ

‚ здравоохранения и социального
я 2008 года М 305н "Об утверждении
упп должностей работников сферы

ИиКовВ иПКГ "Должности научных работе Размер
руководителей структурных подразделений" по должностного

уровням оклада (оклада),
руб.

Научные работники
1 квалификационный Младший научный сотрудник, 11048
уровень научный сотрудник



2 квалификационный Старший научный сотрудник 15365
уровень
3 квалификационный Ведущий научный сотрудник 17817
уровень

Руководители структурных подразделений
4 квалификационный Ученый секретарь 19455
уровень

3. Размеры должностных окладов (окладов) работников, занимающих
должности служащих, устанавлив
должностей к ПКГ, утвержденным
социального развития Российской
утверждении профессиональных

т

АТСЯ Н

Прика:
а основе отнесения занимаемых ими
ом Министерства здравоохранения и

Федерации от 29 мая 2008 года М 247н "Об
квалификационных групи общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих":

Должности по уровням
|

_ Размер должностного оклада
(оклада), руб.

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
| квалификационный уровень 7565
2 квалификационный уровень 7941

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
| квалификационный уровень 10608
2 квалификационный уровень 11139
3 квалификационный уровень

|

11669
4 квалификационный уровень 12731
> квалификационный уровень

—

13790
ПКГ "Общеотраслевые до лжности служащих третьего уровня"

1 квалификационный уровень
|

12070
2 квалификационный уровень 13277
3 квалификационный уровень 14483
4 квалификационный уровень 15691
5 квалификационный уровень — 16897

ИКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
1 квалификационный уровень 16897
2 квалификационный уровень 17222
3 квалификационный уровень [7910



Размеры должностных окКл

служащих, не включенных в ПКГ:
адов р аботников, занимающих должности

Наименование должности Размер должностного оклада
(оклада), руб.

Специалистпо охране труда 12070
Специалист по закупкам 12070
Инженер по гражданской обороне 12070
и чрезвычайным ситуациям
Специалист по туризму 12070.
Системный администратор 12070
Специалист по административно- 12070
хозяйственному обеспечению =

Начальник отдела 16897
Контрактный управляющий 12779

4. Размеры окладов работников,
ПКГ об!квалификационным уровням

профессии которых отнесены к
цеотраслевых профессий рабочих,

утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации
профессиональных квалификационных

от 29 05.2008 М 248н "Об утверждении
групп общеотраслевых профессий

абочих":
Квалификационные уровни Размер оклада, руб.

ИКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
1 квалификационный уровень 6718
2 квалификационный уровень 7026

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
| квалификационный уровень 8188
2 квалификационный уровень 8571
3 квалификационный уровень 9312
4 квалификационный уровень 10285

4 квалификационный уровень устанавливается рабочим за выполнение
важных (0с0бо важных) и ответ
решению руководителя учрежден:
(особо важных) и ответственны
рабочих, выполняющих важные

ственных (особо ответственных) работ по
ия, привлекаемым для выполнения важных
х (особо ответственных) работ. Перечень

(особо. важные) и ответственные (особо
ответственные) работы устанавливается локальным актом учреждения.

5. Работникам учреждения устан авливаются следующие повышающие



коэффициентык должностным ок]
повышающий коэффициент1

лет;
персональный повышающи?

(окладу);
повышающий коэффициент

подразделению);
повышающий коэффициент

квалификационную категорию. |

Размер выплат по повышают
(окладу) определяется путем умно
на повышающие коэффициенты.

Размеры и иные условия п
должностным окладам (окладам)
Положения.

6. Повышающий коэффициен
лет устанавливается работникам в

от 1 года до 5 лет включителы
свыше 5 до 10 лет включитель
свыше [0 лет- 0,2.
Назначение и порядок Е

должностному окладу за выслугу
на получение повышающего коэф
лет, осуществляются в соответств:
по согласованию с представитель
учредителем.

7. Повышающий коэффици
учреждению (структурному по
учреждений (структурных подразд
местности,в размере 0,25.

Повышающий коэффициент
учреждению (структурному подразделени
окладу руководителя учрежден
работников, у которых они о
должностному окладу руководите.
к должностному окладу (окладу) п
не образует новый оклад.

6

тадам (о
‹ ДОЛЖН

1 коэф

к окле

к д

цим коэ
жения р

римене!
приведе

гк доля
зависим

ыплаты
пет, исчь

ли с лок

ент к
дразделе
елений)

к д
ИЯ И

пя. При»
о учреж

8. Персональный повышающий Ко?

(окладу) устанавливается работн
профессиональной подготовки,
выполняемой работы, степени
выполнении поставленных задач.

Основания и условия ус

но - 0,15

пределяются

кладам):
остному окладу (окладу) за выслугу

фициент к должностному окладу

ду по учреждению (структурному

заолжностному окладу (окладу)

ффициентам к должностному окладу
азмера должностного оклада (оклада)

чия повышающих коэффициентов к
ны в пунктах 6-9 настоящего раздела

‹ностному окладу (окладу) за выслугу
ости от стажа работы:

то - 0,10;2
>}

повышающего коэффициента к
исление стажа работы, дающего право

фициента к должностному окладу за выслугу
альным актом учреждения, принятым

ным органом работников и согласованным с

должностному окладу (окладу) по
нию) устанавливается работникам
культуры, расположенных в сельской

элжностному окладу (окладу) по
ю) не применяется к должностному
к должностному окладу (окладу)

в процентном отношении к
иенение повышающего коэффициента
дению (структурному подразделению)

ффициент к должностному окладу
ику в размере до 3 с учетом уровня его
образования, сложности работы, важности
самостоятельности и ответственности при

тановления персонального повышающего



коэффициента к должностному
Положения об оплате труда ра
учреждения, принятым по соглас
органом работников, а в отношении руков‹
руководителей муниципальныхуч]

Решение об установлении
коэффициента к должностному о
руководителем учреждения персо!
в отношении руководителя.
образования Ясногорский район.

Установление персонального
в пределах средств, предусмотренныхна о

9. Повышающий коэффици
квалификационную
указанным в пункте
стимулирования К

профессиональной квалификации

категорию
1

Размеры повышающего коэфа
квалификационную категориЕ
при наличиитретьей квалифи
при наличии второй квалифик
при наличии первой квалифи!
при наличии высшей квалифи
при наличии категории ведут
Повышающий коэффициен’

квалификационную категорию уст
работникам культуры при зан

им присвоена квалификационная 1

руководителям структурных
учитывается, когда специальность
категория, соответствует профилю

19. Применение повышающш
(окладу) не образует новый ‹
стимулирующих и компенсацион
отношении к должностному оклад

разде
качественно

окладу
ботнико
ованию

кладу (

1

ент к
устан

ла 2

›ициент
о:

ационн
‹ационн

К

анавлив
—

‘атегори

‚ по кот

ных вы
у (оклад

11. Повышающие коэффициенты
устанавливаются на определенны
календарного года.

|

12. С учетом условий тр

компенсационного характера, |

Положения.
13. С учетом условий тр

стимулирующего характера, п

я периол

уда ра
редусмс

реждени
работн

тально в

главс

повыша

му рез
и компе"

кационв

кационЕ
ей 0,35.

должностному

ятии дол

(окладу) определяются на основе
в, утвержденного локальным актом

с учредителем и представительным
одителя - Положением об оплате труда
й культуры Ясногорского района.
икам персонального повышающего
окладу) и его размерах принимается

отношении конкретного работника,а
й администрации муниципального.

ющего коэффициента осуществляется
плату труда работников учреждения.
должностному окладу (окладу) за

вливается работникам культуры,
настоящего Положения, с целью

ультату труда, путем повышения
гентности.
а к должностному окладу (окладу) за

ой категории- 0,05;
ой категории - 0,1;
ой категории- 0,2;
той категории- 0,3;

окладу (окладу) за
ается:
жностипо специальности, по которой
Я,

подразделений квалификационная категория
орой им присвоена квалификационная

возглавляемого подразделения,
их коэффициентов к должностному окладу
оклад и не учитывается при начислении

плат, устанавливаемых в процентном
Гу).

к должностным окладам (окладам)
т времени в течение соответствующего

уда работникам устанавливаются выплаты
предусмотренные разделом 4 настоящего

оотникам устанавливаются выплаты
тренные разделом 5 настоящего



Положения.

3. Порядоки условия оплаты труда руководителя
учреждения, его заместителей и

главного бухгалтера

14. Заработная плата руководителя учреждения, его заместителей, главного
бухгалтера состоит из должностного оклада и выплат компенсационного и
стимулирующего характера.

15. Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в
кратном отношении к средней заработной плате работников, которые относятся
к основному персоналу возглавляемого им учреждения, и составляет до пяти
размеров указанной заработной платы.

16. К основному персоналу относятся
- деятельность музеев и охраны исторических мест и зданий: ученый

секретарь, главный научный сотрудник, ведущий научный сотрудник, старший
научный сотрудник, научный сотрудник, главный хранитель фондов, художник-
реставратор, организатор экокуроий, лектор (экскурсовод), инженер, архитектор,
методист, библиотекарь;

[7. Размер кратности для установления должностного оклада руководителя
учреждения определяется учредителем.

18. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы
руководителя учреждения, его
среднемесячной заработной платы
восьмикратного размера.

заместителей,
работников не

главного бухгалтера И

может превышать

19. Размеры должностных окладов заместителей руководителя учреждения,
главного бухгалтера устанавливаются на 10 - 30 процентов ниже должностного
оклада руководителя учреждения.

20. С учетом условийтруда руководителю учреждения, его заместителям,
главному бухгалтеру устанавливаются выплаты компенсационного характера в
соответствии с разделом 4 настоящего Положения.

21. Размер компенсационных выплат руководителю учреждения, имеющему
право на получение соответствующих видов выплат, устанавливается
учредителем и включается в трудовой договор.

22. С учетом достигнутых результатов деятельности учреждения в
соответствии с критериями оценки и целевыми показателями эффективности
работы учреждения производится премирование руководителя учреждения.

Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера
руководителю учреждения устанавливаются учредителем с учетом результатов
деятельности учреждения в соответствии с критериями оценки и целевыми
показателями эффективности работы учреждения.

23. Заместителям руководителя,
стимулирующегоустанавливаются выплаты

разделом 5 настоящего Положения

главному бухгалтеру учреждения
характера, предусмотренные



4. Размерыи усл.
компенса

)

24. В учреждениях
компенсационного характера:

выплаты работникам, заняты
условиями труда;

устанав

м на ра

вия осуществления выплат
ционного характера

ливаются следующие выплаты

ботах с вредными и (или) опасными

выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при
выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий
(должностей), сверхурочной работе, работе в выходные и нерабочие
праздничные дни, в ночное время
отклоняющихся от нормальных).

Компенсационные выплаты Ир

руководителя учреждения.
В приказах указываются наим

необходимости и период, на которь
Конкретные размеры выплат

ниже предусмотренных трудовым
актами, содержащими нормы трудо

25. Минимальный размер в
вредными и (или) опасными услов
со статьёй 147 Трудового кодекса
процента должностного оклада (01
работ с нормальными условиями тр

26. Перечень должностей,
предусматривает выполнение рабо

труда, а также конкретные размерь
учреждения по результатам проведения СТ

учетом мнения представительного О

Если по результатам специал
признается безопасным, то выплаты

27. При совмещении должно
обязанностей временно отсут ствую!
определенной трудовым договором,
доплата. Размер доплатыи срок, на
по соглашению сторон трудового д
дополнительной работы.

28. Оплата сверхурочной работ

теновану

компенс

вого пра
ыплат р

и при выполнении работ в других условиях,

оизводятся работникам на основании приказа

1е каждой выплаты, ее размер, а при
танавливается,
ационного характера не могут быть
ательством и иными нормативными
ва.
аботникам, занятым на работах сиями труда, устанавливается в соответствии

Российской Федерации и составляет четыре
лада), установленного для различных видов
уда.

исполнение обязанностей по которым
г с вредными и (или) опасными условиями
! выплат устанавливаются локальным актом

тециальной оценки условий труда с
ргана работников.
ьной оценки условий труда рабочее место
не устанавливаются.

тей (профессий) и (или) при исполнении
цего работника без освобождения от работы,

работникам учреждения устанавливается
который она устанавливается, определяются
говора с учетом содержания и (или) объема

й онаус
законод

Ы осуществляется в соответствии со статьей
152 Трудового кодекса РоссийскойФедерации.

29. Доплата за работу в ночное
за каждый час работы в ночное в]
процентов должностного оклада’
каждый час работыв ночное время

время производится работникам учреждения
емя (с 22 часов до 6 часов) в размере 35
оклада), рассчитанного за час работы, за



Расчет должностного оклада (оклада) за час работы определяется путем
деления должностного оклада (оклада) работника на среднемесячное количество
рабочих часов по графику 40-часовой рабочей недели в текущем году.

30. Оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни
производится работникам, привлекавшимся к работе в выходные и нерабочие
праздничные дни,в соответствии со статьёй 152 Трудового кодекса Российской
Федерации.

5. Размерыи усл
стимули

овия осуществления выплат
рующего характера

31. В целях поошренияработ
устанавливаются следующие стим

выплатыза интенсивностьи в

выплатыза качество выполня
премиальные выплаты по ИТ

месяцев, год).
32. Порядок, размер, показат“

выплат стимулирующего характе]
основе локального акта учреждее
мнения представительного органа

33. Установление выплат ст
пределах средств, предусмо тренне
текущий финансовый год.

34. Выплата за интенсивно

ников3
улирую!

я выполненную работу в учреждениях
цие выплаты:

ысокие результаты работы;
емых работ;
огам работы (за месяц, квартал, полугодие, 9

ли эфф
ра работ

ективности и условия предоставления
гникам учреждения определяются на

ия, согласованного с учредителем, с учетом
работников.
имулирующего характера осуществляется в

их на оплату труда работников учреждения на

сть и высокие результаты работы является
навливаединовременной выплатой и уста

учреждения при их награждени
Федерации, ведомственными

вручении Почетной грамоты Г
исполнительной власти Тульской

наградам:
Тульской области, объявлении Благодаре

и госуд

убернат
област

ется с целью поощрения работников
арственными наградами Российской

органов государственной власти
ости Губернатора Тульской области,
ора Тульской области или органа
и или выполнении особо важных и

срочных работ.
Размер, порядоки условия выплаты за интенсивность и высокие результаты

работы определяются локальным актом учреждения, принятымс учетом мнения
представительного органа работников и согласованным с учредителем.

35. Выплаты за качество выполняемых работ устанавливаются работникам
в целях усиления материальной заинтересованности и повышения качества
выполняемых задач, возложенных на учреждение, на определенный срокпри:

своевременном и добросовестном исполнении своих обязанностей;
повышении уровня ответственности за порученный участок работы;
соблюдении регламентов, (стандартов, технологий, требований

процедурам при выполнении работ, оказании услуг;
соблюдении установленных сроков выполненияработ, оказания услуг;
качественной подготовке и проведении мероприятий, связанныхс уставной

К



деятельностью учреждения.
36. Премиальная выплата

выплатой и устанавливается с уч
деятельности учрежденияи работе

Показатели эффективности
осуществления премиальной вы
локальным актом учреждения, пр

органа работников и согласованны
37. Выплаты стимулирующе

порядке:
заместителям руководителя, т

иным работникам, подчинен!
руководителем учрежденияс учете

руководителям  структурны
специалистам и иным работникам
по представлению заместителей р)

остальным работникам,
|

учреждения, - на основании пр
структурных подразделений учрех

38. Выплаты осуществля:ютс
носят обязательного характера.

39. При ухудшении показа1
снижаетсяих размер.

№.

6. Другие в

40. Работникам учрежденияу
должностному окладу (окладу)
Российской Федерации, отрасис
следующихразмерах:

при наличии ученой степени
ВАК России о выдаче диплома)
работников театрально-концертны:

при наличии ученой степени
России о выдаче диплома)- 0,25;

награжденных отраслевыми31
Повышающие коэффициенты

имеющихся оснований, имеющему
Повышающий  коэффициен

устанавливается
средствами и не образует новый
стимулирующих и компенсацион!
отношениикокладу.

41. Работникам (руководите!
помощьв размере одного должнос

деятелье

с учетом обес
оклад, не

И

по ито
етом вы
тика.

платы
инятым
мс учре
го хара

лавному
ТЫМ

м показ.
х под
подчин

КОвоДит
анятым
едставле
дения.
гс уче

опросы
станавл
а поче
вой на

кандил
или поч
х учреж;
доктора

таками-устана
больше

г к
печения

ТЫХ ВЫ

ГНОГО ОК

разделений

гам работы является ежемесячной
полнения показателей эффективности

ости работника, порядок и условия
по итогам работы устанавливаются

с учетом мнения представительного
дителем.
ктера осуществляются в следующем

бухгалтеру, главным специалистам и
руководителю непосредственно,
ателей эффективности работы;

учреждения, главным
енным заместителям руководителей,-еля учреждения;

в структурных подразделениях
гения руководителя соответствующих

ом показателей эффективности и не

елей выплаты отменяются полностью или

оплаты труда
ивается повышающий коэффициент к
гное звание Министерства культуры
грудный знак, ученую степень в

(ата наук (с даты принятия решения
етного звания "Заслуженный" (кроме
чений)- 0,2;
наук (с даты принятия решения ВАК

0,1.
вливаются работникам по одному из
е значение.

должностному окладу (окладу)
указанных выплат финансовыми
учитывается при начислении иных

тлат, устанавливаемых в процентном

ям) учреждения оказывается материальная
лада.



Решение об оказании магефинансовыми средствами, приним
работников учреждения, заме

руководитель учреждения в соотв
помощи, утвержденным локаль
Учредителем, с учетом мненияпрез

руководителя учреждения —
трудовым  законодательством
руководителя.

Выплата материальной помо
руководителя, главного бухгалтер
заявления работника с прилож
документов и оформляется приказо

Выплата материальной помощ
заявления руковод

подтверждающих документов и офа
Материальная помощь направ

письменного

ситуациях, существенно влияющих
при потере близких родственни
при рождении ребенка;
В случае заболевания работник

на платной основе по направлению
косметологическог

превышающей размер установленно
исключением

Документами, подтверждающи
при потере близких родствен

свидетельства о смерти;
при рождении ребенка — копия
в случае заболевания работника

лечебным учреждением,в котором ра42. Работники культуры образ
райоЕ
раво

после 10 лет непрерывного стажа ра
дней, после20 лет непрерывного стая

образования Ясногорский
библиотечной работы, имеют п

12

риальнс
ает в отЕ
стителе

тым ак

учред
на оС

а произ
нием

ителя

а при с

о

№

— спр

р ИМ

щи раб

м руковс
и руковс

лечебнс
лет

й зарабо
ги указа

ников (же

свидете]

на допс
боты пр
са - 14 к:

›й помощи, с учетом обеспечения
тошении:

й руководителя, главного бухгалтера-етствии с Порядком выплаты материальной
ТОМ учреждения, согласованным с

СТ авительног о органом работников;
итель в порядке, предусмотренном
новании письменного заявления

отникам учреждения, заместителям
водится на основании письменного
соответ ствующих подтверждающих
дителя учреждения.
дителям производится на основании

се приложением соответствующихм

рмляется распоряжением главы,
лена на
на материальное положение:
ков (жена, муж, родители, дети);

оказание поддержки работников В

> гоимости лечения, осуществляемого
-профилактических учреждений (за

тения и зубопротезирования),
тной платы данного работника.
нные ситуации, являются:
на, муж, родители, дети) — копия

ьства о рождении;
авка о стоимости лечения, выданнаяботник проходил лечение.

овательн ых организаций муниципального
ющие продолжительный стаж
лнительный оплачиваемый отпуск
одолжительностью 7 календарных

алендарных дней.

е


